
                                                   Zpráva o činnosti ČSTS 2013 
Prezidium14 23.3.2014 

1 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI  ČSTS 2013 

Rok 2013 se v dějinách ČSTS zapíše hned několika významnými počiny a milníky. 

Organizace a členská základna 

Členská základna ČSTS od roku po dlouhé době zaznamenala nárůst počtu členů a dostala se těsně 

nad stav nejúspěšnějšího roku 2009 z období stagnace členské základny v letech 2006-2012. Díky 

strukturálním změnám – zapojení kategorie hobby mezi registrované členy se v roce 2013 podařilo 

navýšit členskou základnu na celkový počet 3114 oproti 2795 členům z roku 2012. Příznivý nárůst je 

evidován u kategorií Děti, Jun I a Jun II, které tvoří zhruba třetinu členské základny – celkově 1010 

členů. 

 

 

ČSTS a ČOV 

Plénum Českého olympijského výboru v dubnu 2013 zvolilo nejen nového předsedu, Jiřího Kejvala, 

ale přijalo rovněž nové stanovy. Článek 3 Stanov formuluje způsoby získání členství v ČOV mj. pro 

„sportovní svazy, které jsou členy mezinárodních sportovních federací uznaných MOV a jejichž 

disciplíny nejsou zařazené do programu olympijských her” (bod 4.7.). Tímto ustanovením se ČSTS 

oficiálně stal členem ČOV, a lze jej takto prezentovat vedle již dříve “uznaného sportu MOV”. 

Členství v ČOV otevřelo nové možnosti pro prezentaci a sebevědomí tanečního sportu jakožto 

sportovního odvětví rozšířené “olympijské rodiny”. ČSTS se aktivně zapojilo do činnosti ČOV. Na valné 

hromadě složky ČOV, Českého klubu sportovních svazů, organizací a institucí (ČKSOI) byla v listopadu 

2013 prezidentka ČSTS Eva Bartuňková zvolena jedním ze čtrnácti zástupců ČKSOI pro plénum ČOV. 



                                                   Zpráva o činnosti ČSTS 2013 
Prezidium14 23.3.2014 

2 

 

 

Členství a spolupráce s dalšími organizacemi 

 WDSF 

 ČOV – viz výše 

 ČASPV – v roce 2013 byla podepsána smlouva o spolupráci, která mj. řeší vztah mezi ČOV a 

ČASPV a jeho členů vůči OSA, Intergram a VZP 

 ČKF – Česká komora fitness, člen Hospodářské komory. ČSTS byl jedním ze zakládajících členů 

v roce 2011 a pokračoval ve vzájemných konzultacích v průběhu roku 2013. ČKF řeší společné 

záležitosti sportu pro všechny, vzdělávání, byly vypracovány kvalifikační standardy a to i pro 

taneční obory, byl založen Český registr fitness profesionálů, web: 

www.ceskakomorafitness.cz  

Ekonomika 

Financování svazu probíhalo z několika zdrojů. Hlavními zdroji příjmů byly členské příspěvky a granty 

ze státního rozpočtu. 

U členských příspěvků byla změněna struktura tak, aby celková částka příspěvků za stejné aktivity 

byla zachována, ale aby zároveň motivovala soutěžící v systému HOBBY ke vstupu do ČSTS. Toto se 

pozitivně projevilo na nárůstu členské základny, která byla nejvyšší za posledních 8 let. 

Granty byly poskytnuty v těchto oblastech: 

 Sportovní reprezentace ČR (Program I) ve výši 122.600,- Kč 

 Sportovně talentovaná mládež (Program II) ve výši 1.188.900,- Kč (z toho 600.000,- Kč 

účelově vymezeno pro TJ Orel) 

 Organizace sportu (Program V) ve výši 3.283.500,- Kč 

Všechny prostředky z dotací byly vyčerpány a vyúčtovány v termínu. 

Konečný výsledek hospodaření bude k dispozici po uzavření účetnictví za rok 2013, které 

momentálně zpracovává daňový poradce. 

V roce 2013 ČSTS získalo smluvního partnera pro reprezentaci juniorů a mládeže 

ve formě kampaně ČEZ-Sportem proti drogám (prostřednictvím agentury Nordeko 

a.s.). Se zákonnými zástupci pěti tanečních párů Nordeko uzavřelo smlouvu 

o reklamě ve výši 20.000 Kč, tj. celkem 100.000 Kč. 

Mezinárodní vztahy 

 AGM 

Vedení ČSTS se pravidelně účastní výročního zasedání WDSF - Annual General Meeting (AGM). V roce 

2013 AGM proběhl v červnu Shanghai a bylo na něm zvoleno nové vedení WDSF na další čtyřleté 

období. Prezidenka ČSTS Eva Bartuňková byla v průběhu následujícího období přizvána do pracovní 

skupiny Vision 2020 a její začlenění spočívá v podpoře mezinárodních vztahů WDSF. Na základě této  

http://www.ceskakomorafitness.cz/


                                                   Zpráva o činnosti ČSTS 2013 
Prezidium14 23.3.2014 

3 

 

 

funkce byla vyslána WDSF na SportAccord meeting do Lausanne, kde byly prezentovány nejrůznější 

přístupy ve sportu, účastnili se zástupci sportovních federací olympijských i neolympijských sportů a 

MOV. 

 Zastoupení ČR v porotách WDSF 

V roce 2013 byli zástupci ČR nominováni do porot deseti nominačních a titulárních soutěží WDSF:  MS 

STT Kyjev (Rostislav Filgas), MS 10T  Vídeň (Eva Bartuňková), MS PD LAT Ostrava (Petr Odstrčil), ME 

STT + MS Sen II STT Calvia (Marcel Gebert), ME Mlá STT Bassano (Luboš Novotný), MS Jun II LAT 

Bassano (Jana Fencak), MS Sen I LAT Ústí + Univerzitní mistrovství Evropy Dněpropetrovsk (Petr 

Bartuněk), Evropský pohár LAT Německo (Jana Novotná) 

 Evropská unie tanečního sportu 

V roce 2013 byl ve znamení výrazného hnutí za řešení evropských záležitostí v tanečním sportu 

v rámci samostatné evropské organizace. 24.10. 2013 byla Moskvě na základě hlasování přítomných 

sezvaných členů WDSF založena  Evropská unie tanečního sportu (EDSU). Do vedení byl zvolen 

prezident RDSU, Valentin Yudashkin, generálním sekretářem byl jmenován Petr Odstrčil. Národní 

federace nedostaly předem žádné konkrétní podklady a hlasovaly na základě dodaných informací 

přímo na místě, mnohé státy pak na základě plné moci. Tento akt byl vedením WDSF označen za 

nelegální. Vedení ČSTS v kontaktu s prezidentem WDSF Carlosem Freitagem analyzovalo situaci, a na 

základě projednání situace v prezidiu ČSTS v prosinci 2013 ČSTS z EDSU vystoupilo.  Z EDSU postupně 

vystoupily téměř všechny federace, kromě tří (Rusko, Moldávie, Azerbajdžán). Evropa a vedení WDSF 

nyní hledají cestu k řešení evropských záležitostí samostatně, ale pod střechou WDSF. 

Soutěžní oblast 

 Světové hry Cali 

ČSTS v roce 2013 se účastnilo Světových her v Cali (Kolumbie) pod hlavičkou ČOV a historicky prvních 

Světových her tanečního sportu WDSF v Kaohsiungu (Thaiwan). Na obou hrách se prezentoval 

taneční sport jako souhrn více disciplín v ČR sdružených do tří svazů: ČSTS, CDO a ČSAR.  

Na světové hry v Cali se Za Český svaz tanečního sportu do úzké nominace párů z celého světa dostali 

Martin DVOŘÁK a Zuzana ŠILHÁNOVÁ (STT) a Filip KARÁSEK – Sabina KARÁSKOVÁ (LAT). Oba páry 

obsadili semifinálové pozice. Výrazný úspěch zaznamenali Jakub MAZŮCH a Michaela GATĚKOVÁ, 

když v salse obsadili 2. místo. Pro taneční sport znamenaly Světové hry obrovský úspěch v prezentaci, 

když dokázal vyprodat býčí arénu o kapacitě 16000 diváků a stal se divácky nejúspěšnějším sportem 

těchto her. 

 Světové hry tanečního sportu 

Světových her tanečního sportu se účastnilo přibližně 800 sportovců a oficiálních osobností ze 49 

zemí světa. Česká republika získala od WDSF nominace v šesti disciplínách: standardní tance, latinsko- 



                                                   Zpráva o činnosti ČSTS 2013 
Prezidium14 23.3.2014 

4 

 

 

americké tance, show dance STT, show dance LAT, salsa a rock’n’roll. Celkově v disciplínách 

sdružených pod ČSTS, CDO a ČSAR Česká republika získala tři finálová umístění a jedno semifinále. 

WDSG Czech Team - výsledky 

Martin DVOŘÁK – Zuzana ŠILHÁNOVÁ showdance STT   6. místo (finále) 

Lukáš BARTUNĚK – Kateřina HRSTKOVÁ showdance LAT  6. místo  (finále) 

Radek MUCHA – Vitalya TYRNOVÁ latinsko-americké tance 11.-12.místo (semifinále) 

Martin DVOŘÁK – Zuzana ŠILHÁNOVÁ standardní tance  13. místo 

Jakub MAZŮCH – Michaela GATĚKOVÁ salsa (CDO)  1. místo 

Tomáš PREDIGER – Kristýna DRYÁKOVÁ rock’n’roll (ČSAR)  1. kolo 

 

 Hry VI. letní olympiády dětí a mládeže  

ČSTS se aktivně zapojilo do akce ČOV určené pro děti a mládež, jejímž cílem je přiblížit olympijské 

hnutí mladé generaci, prezentovat jednotlivé sporty a zapojit tímto způsobem děti a mládež do 

pohybových aktivit ve větší míře. 

V rámci Her VI. letní olympiády dětí a mládeže ve dnech 23.-28.6.2013 v Uherském Hradišti se konala 

soutěž Juniorů v kombinaci deseti tanců. Zlatou olympijskou medaili získali David FELCMAN a 

Kateřina MIČOVÁ ze Zlínského kraje, stříbro Jakub ŠKODA a Markéta ŠKORPILOVÁ z Prahy a bronz 

Dominik HOMOLA a Mirka UVÍZLOVÁ z kraje olomouckého. Reprezentanty nominovaly na základě 

regionálního zastoupení jednotlivé divize ČSTS. Soutěže v tanečním sportu je zúčastnilo 13 krajů, 

pouze Plzeňský kraj nebyl zastoupený. 

 Významné soutěže v ČR 

ČSTS za přispění zkušených organizátorů uspořádalo v roce 2013 vedle národních šampionátů 

v latinsko-amerických tancích (Praha), standardních tancích (Olomouc), deseti tancích (Brno),  

formacích a show dance (Ústí nad Labem) a družstvech (Zlín), také významné mezinárodní soutěže. 

Česká republika v roce 2013 hostila dvě mistrovství světa: MS profesionálů v latinsko-amerických 

tancích v Ostravě a MS Senior I Latin v Ustí nad Labem, dále pak soutěže WDSF se statutem World 

Open: Brno Open, Prague Open a Czech Dance Open v Ostravě a dvě soutěže International Open 

v Hradci Králové a Ústí nad Labem. 

 Mistři ČR v tanečním sportu v roce 2013 

MČR ve standardních tancích, 26.1.2013 Olomouc 

JUN I STT (28 párů) Štěpán HARTMAN & Sanela LOS_CHOVANCOVÁ TK Henzély-Swing  

JUN II STT (32 párů) Michal BUREŠ & Adriana MAŠKOVÁ TK Henzély-Swing  

Mládež STT (22 párů) Jiří VALA  & Aneta KREJČÍ TK Gradace Kroměříž  

Do 21 let STT (16 párů) Michal HORNÍČEK & Yana GRISHCHENKO DSP Kometa Brno  

Dospělí (53 párů) Martin DVOŘÁK & Zuzana ŠILHÁNOVÁ Madat TŠ Plamínek Praha  



                                                   Zpráva o činnosti ČSTS 2013 
Prezidium14 23.3.2014 

5 

 

 

Senioři I STT (14 párů)  Zdeněk PŘIBYL & Lenka PŘIBYLOVÁ KTŠ Victoria Brno  

Senioři II STT (8 párů) Josef STEHLÍK & Eva STEHLÍKOVÁ České Budějovice  

Senioři III STT (7 párů) Jiří PLŠEK & Jana PLŠKOVÁ Tapos Litoměřice 

MČR v latinsko-amerických tancích, 3.2.2012 Praha 

JUN I STT (28 párů) Daniel BRAŠ & Anna SLOUKOVÁ TK Marendi  

JUN II STT (35 párů) Nikolas NOVÁK & Klára ADAMOVÁ TK Classic při SVČ Hodonín  

Mládež LAT (31 párů) Jiří VALA  & Aneta KREJČÍ TK Gradace Kroměříž  

Do 21 let LAT (31 párů) Michal HORNÍČEK & Yana GRISHCHENKO DSP Kometa Brno  

Dospělí LAT (53 párů) Filip KARÁSEK & Sabina PIŠKOVÁ TK Trend Ostrava  

Senioři I LAT (9 párů) Martin MACOUN & Romana MOTLOVÁ TK Čtyřlístek Strakonice  

MČR v deseti tancích, 9.3. 2013 Brno 

JUN I 10T (27 párů) Matyáš ADAMEC & Natálie OTÁHALOVÁ Taneční škola Hes, o.s.  

JUN II 10T (24 párů) Bureš Michal BUREŠ & Adriana MAŠKOVÁ TK Henzély-Swing  

Mládež 10T (18 párů) Jiří VALA  & Aneta KREJČÍ TK Gradace Kroměříž  

Do 21 let 10T (11 párů) Titus ABLORH & Natalia BEKKER TK Orel Telnice  

Dospělí LAT (26 párů) David ODSTRČIL & Tara BOHAK DSP Kometa Brno  

MČR showdance, 2.11.2013 Ústí nad Labem 

STT David ODSTRČIL & Tara BOHAK DSP Kometa Brno  

LAT Marek DĚDÍK & Libuše CHYTKOVÁ STK Praha 

MČR formací STT, 2.11.2013 Ústí nad Labem 

TŠ Krok Hradec Králové & DANCE DREAM Choreograf: Jaroslav a Jana Krtičkovi  

 

 

 Nejvýznamnější úspěchy reprezentace ČSTS v roce 2013: 

Česká reprezentace se účastnila celkem 37-mi nominačních soutěží WDSF. Mezi nejúspěšnější 

výsledky patří: 

Finále MS: 
Dospělí:  Martin DVOŘÁK – Zuzana ŠILHÁNOVÁ – Showdance STT  8. místo 

 Lukáš BARTUNĚK – Kateřina HRSTKOVÁ - Showdance LAT  8. místo 

Senioři: Zdeněk PŘIBYL – Lenka PŘIBYLOVÁ – MS Senior 1 STT  3. místo 

 Martin MACOUN – Romana MOTLOVÁ - MS Senior 1 LAT  6. místo 

Semifinále MS:  
Dospělí: Martin DVOŘÁK – Zuzana ŠILHÁNOVÁ – MS STT   10. místo 

 David ODSTRČIL – Tara BOHAK – MS 10T    12. místo 

Do 21 let: Michal HORNÍČEK – Yana GRISHCHENKO  - MS STT   7. místo 

 Michal HORNÍČEK – Yana GRISHCHENKO – MS 10T  11. místo  

http://www.csts.cz/cs/VysledkySoutezi/Par/290906


                                                   Zpráva o činnosti ČSTS 2013 
Prezidium14 23.3.2014 

6 

 

ČR také vyslala reprezentaci na Univerzitní mistrovství Evropy v Dněpropetrovsku na Ukrajině – 

Michal DRHA s Klárou ZÁMEČNÍKOVOU obsadili 3. místo ve STT. 

 

Předávání výročních cen  

V lednu 2013 proběhlo v Tančírně Petra Čadka v Praze 

vyhlašování ligy a ocenění za rok 2012 (není předmětem 

této výroční zprávy).  Za celoživotní zásluhy pro rozvoj 

tanečního sportu Prezidium ČSTS zvolilo do Síně slávy pana 

Vladimíra Buriana společně s jeho ženou Vlastou. 

 
Nominace na Vycházející hvězdy 2013: Michal Horníček - Yana Grishchenko 
(nepřítomni), ▼David Odstrčil – Tara Bohak, Lukáš Bartuněk – Kateřina Hrstková 

 

V Mladé Boleslavi v reprezentativním prostředí TŠ 

Zita pak v lednu 2014 proběhlo slavnostní 

vyhlašování nejúspěšnějších tanečních párů taneční 

ligy 2013 ve všech věkových kategorií a vyhlášení 

výročních cen za úspěšnou reprezentaci ČR na 

titulárních soutěžích WDSF v roce 2013.  

Vycházejícími hvězdami roku 2013 se stali Michal 

Horníček a Yana Grishchenko (DSP Kometa Brno) za 

semifinálové umístění v kategorii do 21 let ve STT a 10T a Hvězdami roku 2013 byli vyhlášeni Martin 

Dvořák a Zuzana Šilhánová (TŠ Madat Plamínek Praha) za jejich semifinálové umístění na MS 

dospělých ve standardních tancích.  

Nominace na Hvězdy roku 2013: zleva Zdeněk a Lenka Přibylovi, Martin Macoun 
– Romana Motlová,  Martin Dvořák – Zuzana Šilhánová ▼ 

 

 

 

 

 



                                                   Zpráva o činnosti ČSTS 2013 
Prezidium14 23.3.2014 

7 

 

Taneční liga 2013 

Vítězové TL 

Standardní tance 

Junioři I Štěpán HARTMAN - Sanela LOS_CHOVANCOVÁ 

Junioři II Michal BUREŠ - Adriana MAŠKOVÁ  

Mládež Jiří VALA – Aneta KREJČÍ 

Dospělí Martin HOUŠKA - Andrea TŘEŠTIKOVÁ 

Senioři Milan SEDLÁŘ - Michaela SOFKOVÁ  

 

Latinsko-americké tance 

Junioři I BRAŠ Daniel - SLOUKOVÁ Anna 

Junioři II NOVÁK Nikolas - ADAMOVÁ Klára  

Mládež Jiří VALA – Aneta KREJČÍ  

Dospělí Lukáš CHMELÍK - Zuzana ŠŤASTNÁ  

 

 

 

SCM a podpora reprezentace 

V roce 2013 pokračovala činnost Sportovního centra mládeže pod vedením ředitele SCM ing. Petra 

Odstrčila. Celkem prošlo SCM 38 párů. Protože v roce 2013 se změnily věkové hranice pro členství ve 

SCM, staly se jeho součástí i páry kategorie U21 a U23. 

Uskutečnilo se celkem pět tréninkových soustředění - 3 čtyřdenní se zahraničními trenéry, 1 letní 

kondiční soustředění (nepárové) a 1 dvoudenní s našimi trenéry: 

 

Datum Místo Zahraniční lektoři 
Počet párů 

Praha Brno 

4.-7.2.2013 
Praha – DanceHall 
Brno – TS Kometa  

Raimonds Pisevs - ST 
Vjaceslavs Visnakovs – LA 

15 18 

6.-9.5.2013 
Praha – DanceHall 

Brno – TS Kometa 

Stanislav Bekmametov – ST 

Olga Basenkova – LA 
13 19 

7.-13.7.2013 

Doubí u Třeboně –

sportovní areál 

ČASPV 

Jan Kohout, Ivan Struhár – 
kondice 

Eliška Brtnická, Tomáš Pinter, 

David Strnad, Michaela Strnadová 
– taneční průprava a koordinace 

28 sportovců 

14.-17.10.2013 
Praha – DanceHall 

Brno – TS Kometa 

Raimonds Pisevs - ST 

Zoran Plohl - LA 
8 17 

19.-20.11.2013 Kroměříž, DK 

Marcel Gebert, Martin Odstrčil, 
Petr Odstrčil – ST 

Petr Bartuněk, Kateřina 

Kolmanová, Jaroslav Kučera, 
Radim Přádka – LA 

3 13 

 

Mimo těchto soustředění pokračovaly společné tréninky SCM v Brně a v Kroměříži. V Praze se tyto 

tréninky nepodařilo zajistit a byly suplovány tréninky v mateřských klubech.  

 



                                                   Zpráva o činnosti ČSTS 2013 
Prezidium14 23.3.2014 

8 

 

 

Soustředění pro NRT Dospělých, a nejúspěšnějších párů profesionálů a seniorů 1 

ČSTS uspořádalo několik soustředění pro NRT za významné podpory z prostředků ČSTS a MŠMT. 

1. Petr Stokkebroe (LAT), Asis Khadjeh Nouri (STT)  – v návaznosti na doškolovací seminář 

v Třešti 

2. William Pino (Praha) 

3. Holger Nietsche 21.10.2013 (Praha) 

4. Peter Stokkebroe  4.12.2013 (Ostrava) 

 

Reprezentační soupravy 

ČSTS  roce 2013 vyčlenilo prostředky pro nákup reprezentačních souprav. Na základě jednání s firmou 

Alpine Pro ČSTS získalo limitovaný počet olympijských souprav za zvýhodněných cenových podmínek. 

Mistři ČR JunII, Mlá, U21, Dosp a Sen I dostali reprezentační soupravy zdarma, ostatní členové NRT 

mohli zažádat o nákup bund se slevou. Prostřednictvím ČSTS byly soupravy opatřeny logem ČSTS a 

jmény reprezentantů. Reprezentační olympijské soupravy podpořily „look“ reprezentace a vazbu na 

sportovní prostředí ČOV.  

 

Média a komunikace 

 TV přenosy 

Záznam ze všech výše uvedených národních i mezinárodních soutěží pořádaných na území v roce 

2013 ČR přenášel ČTSport, ze soutěží Czech Dance Open Ostrava proběhly dva živé vstupy. Večerní 

finále MS profesionálů se uskutečnilo přímým přenosem v rámci unikátního celovečerního zábavního 

programu Galashow s latinou. ČSTS se spolu s organizátory soutěží podílelo na vysílání celkem 

čtrnácti premiérových pořadů ve formátu 15 - 90 min, včetně zakoupené licence na vysílání finále 

Grandslamu WDSF ve standardních a latinsko-amerických tancích z Shanghaie. Dále byly výsledky 

tanečního sportu prezentovány formou shotů ve Sportovních zprávách a Sport ve světě mj. u 

příležitosti úspěchů reprezentantů Dvořák-Šilhánová (semifinále MS STT), Mucha-Tyrnová (čtvrtfinále 

MS LAT), vyhlášení výročních cen a ligy v rámci Kongresu 2014. 

 DanceLife Expo 

ČSTS prezentoval svoji expozici na 2. ročníku výstavy DanceLife Expo ve dnech 7.-9.11.2013 na 

brněnském výstavišti. Kromě samotného stánku ČSTS v průběhu všech tří dnů zajistil řadu vystoupení 

i výuky na workshopech pro odbornou i laickou veřejnost. Expozice a prezentace ČSTS na veletrhu 

byly řešeny formou barteru za dodaná vystoupení a workshopy. 

Veletrh DanceLife Expo v kombinaci s veletrhem Sportlife nabídly program pro 35000 návštěvníků 

z více než patnácti zemí, z nich bylo přes 3000 aktivních tanečníků. V rámci veletrhu bylo 

prezentováno 40 tanečních stylů, bylo uspořádáno 140 nejrozličnějších vystoupení na pěti „stagích“ a 

160 workshopů a seminářů. 

 



                                                   Zpráva o činnosti ČSTS 2013 
Prezidium14 23.3.2014 

9 

 

 

 Propagace – nový komunikační kanál Facebook ČSTS 

V průběhu roku 2013 byl v rámci pilotního projektu spuštěn Facebook ČSTS.  Na prezidiu v červnu 

2013 Petr Barnat přednesl marketingovou a komunikační strategii, kterou prezidium plně podpořilo. 

Petr Barnat, manažer marketingu a komunikace ČSTS – zpráva za 2013 - Facebook: „Dostali jsme se 

na více než 2 000 fanoušků. Jsme schopni informovat o důležitých záležitostech, propagovat svazové 

akce, poskytujeme výsledkový servis z mezinárodních soutěží a soutěží podléhajících výběrovému 

řízení, což je z pohledu taneční veřejnosti pozitivně vnímáno. V rozvoji komunikace bychom měli začít 

rozvíjet i další aktivity, vytvořit nějaké celorepublikové osvětové programy, poskytnout tanečníkům a 

veřejnosti komunikační kanály pro předávání podnětů, stížností atp. Dalšími kroky zaměříme směrem 

k faceliftu webových stránek.“ 

 StarDance VI 

Zástupci tanečního sportu se aktivně zapojili do populární reality show StarDance VI. řada, vysílané 

Českou televizí ČT1 v listopadu a prosinci 2013.  Mezi profesionálními tanečníky byli: Jan Onder, 

Michal Kurtiš, Jan Tománek, Lukáš Bartuněk, Jitka Šorfová, Alice Stodůlková, Eva Krejčířová, Lucie 

Hunčárová. Všichni účastníci se svým vystoupením v TV show významnou měrou zasloužili 

o popularizaci tance a tanečního sportu v České republice. 

Vzdělávání a kvalifikační studia 

5.1.2013 proběhl Kongres ČSTS 2013. Uskutečnil se v nových prostorách "Tančírny" Petra Čadka za 

účasti 94 členů ČSTS a dvou nečlenů.  

Hlavním lektorem byla Olga Basenková z Ruska, která potvrdila vysokou úroveň svých pedagogických 

i odborných znalostí. Další vyučující byli členové lektorského sboru Marie Dvořáková, Petr Bartuněk a 

Martin Odstrčil. Jednu lekci obstarali studenti I. třídy při FTVS. Podle ohlasů zúčastněných byly 

přednášky zajímavé a velmi přínosné. Akce proběhla ve velmi přátelské atmosféře. 

Na konci srpna proběhl Doškolovací seminář v Třešti, který připravili členové komise rozhodčích 
Radek Felcman a Jaroslav Kučera. Lektory byli Asis Khadjeh-Nouri, Peter Stokkebroe, Petr Odstrčil a 
Eva Bartuňková.  
 
Kongres i Doškolovací seminář doplnily doprovodné akce – soustředění SCM a národního týmu. 

V roce 2013 byly vyhlášeny kvalifikační studia pro trenéry a porotce II. a III. třídy.   

V Kroměříži se pro studium III. třídy nepřihlásilo dostatek posluchačů a tudíž nebylo uskutečněno.  

V Brně se na studium III. třídy přihlásilo 15 uchazečů a na konci r. 2013 úspěšnou zkoušku dokončili 

čtyři posluchači. Taktéž v Brně vyhlášené studium II. třídy proběhlo koncem června a z přihlášených 8 

účastníků závěrečnou zkoušku k 31.12.2013 zvládli 3 účastníci. 

V Praze bylo uskutečněno kvalifikační studium III. třídy během května a června 2013 a z 22 

frekventantů úspěšnou zkoušku splnilo 10.  



                                                   Zpráva o činnosti ČSTS 2013 
Prezidium14 23.3.2014 

10 

 

 

V roce 2013 dokončilo studium I. třídy při FTVS UK Praha 6 studentů (z původních 30ti v prvním 

ročníku): Sylvie Chvátalová, Lucie Chvátalová, Jan Taraba, Marek Hrstka, Daniel Ondřej, Jindřich 

Činčura. 10 studentů má ukončený 2. ročník, chybí předložit diplomovou práci a státní zkoušky. Dva 

studenti opakují druhý ročník. Potenciální výstup Trenérského studia I. třídy při FTVS UK Praha z let 

2010-2012 (v neprodlouženém termínu) je18 absolventů. 

V roce 2013 byla vydána skripta Zdeňka Landsfelda "Sportovní tanec 2" a zajištěna jejich distribuce. 

Oblasti porotců (zpracoval: Radek Felcman, vedoucí oblasti porotců) 

1.  Komise rozhodčích pracuje ve složení Radek Felcman (vedoucí oblasti porotců), Igor Henzely st., 

Luboš Novotný, Jaroslav Kučera. 

2.  Komisi rozhodčích řeší hlasováním: 

a) přestupky porotců proti Etickému kodexu porotců a SŘ 

V roce 2013 byl k projednání před Disciplinární komisi předán porotce Jiří Kopečný na 

základě sporného hodnocení na MČR v LAT 2013 a porotce Marcel Němeček za 

neomluvenou neúčast na MČR v 10T 2013. 

b) návrhy na úpravu legislativy kvalifikačního řádu a příslušných paragrafů SŘ  souvisejících 

s oblastí porotců: Porotci žijící ve společné domácnosti – změna SŘ § 13 Poroty  

3.  Určení členové komise rozhodčích (Felcman, Kučera) připravují Doškolovací seminář pro porotce 
ČSTS 
Doškolovací seminář proběhl 31.8.2013 v Třešti s lektory Asis Khadjeh-Nouri, Peter Stokkebroe, 

Petr Odstrčil a Eva Bartuňková. Doplňkové akce proběhly v termínu 30.8.2013 až 1.9.2013. 

V rámci Doškolovacího semináře proběhlo losování Poroty pro MČR 2014. 

4. Vedoucí oblasti porotců dále zpracovává: 

 evidenci udělování, obnovování licencí porotců ČSTS a Porot pro MČR a WDSF 

 praxi porotců na soutěžích v zahraničí 

 dopracovávání systému ČSTS: v roce 2013 dopracování systému s ohledem na pozastavení 
licence porotce 

 přípravu a realizaci dolosování porotců na MČR dle evidence Porot pro MČR a WDSF 

5.  Ostatní 

 prodloužení pozastavení licence Marcela Němečka o 6 měsíců (do 22.3.2014) 

 na základě hlasování prezidia PR12 doplnění Slávky Němečkové do poroty MČR  2014 ve STT 
a 10T  

6.  Doporučení pro rok 2014 

 dopracování seznamu Porotců pro MČR a WDSF do systému ČSTS včetně praxe a  dalšího 
vzdělání  



                                                   Zpráva o činnosti ČSTS 2013 
Prezidium14 23.3.2014 

11 

 

 

 zavedení pořizování videozáznamu z průběhu všech MČR (zavedení pro rok 2015) 

 aktivní vyhodnocování práce porotců a dodržování Etického kodexu porotců a SŘ na 
tanečních soutěžích. Případné zavedení rozborových seminářů pro porotce na soutěžích 
výběrového řízení. 

 častější uplatňování statutu „stínových porotců“ pro frekventanty studia pro porotce a 
trenéry 

 návrh na úpravu sestavování porot pro soutěže výběrového řízení (Taneční ligy a postupové 
soutěže tř.A 


